
発注情報詳細（物品・委託等） 

入 札 方 法 入札書の持参による 

入 札 件 名 市税督促状（封書）の電算印字、封入封かん及び裁断製本業務委託 

履 行 場 所 設計図書のとおり 

履 行 期 限 令和７年４月１日から令和７年 12 月 31 日まで 

入

札

参

加

資

格 

営 業 種 目 コンピュータ業務（細目Ｅ：電算入出力・印字等処理） 

所 在 地 区 分 市内、又は準市内 

その他の条件 

① 令和５・６年度横浜市一般競争入札有資格者名簿（物品・委託等関係）において、種目

に「コンピュータ業務（316）」の登録があり、業務の細目「Ｅ：電算入出力・印字等処理」

の業務に登録があること。 

② 企業規模は問わない。 

③ 電算印字、裁断、折り、封入及び封かんまでの一連の作業による成果物作成、あるい

はこれと同等の業務について、受注実績があること。 

④ バーコード「GS1-128」を印字する業務の受注実績があること。 

⑤ 一般財団法人日本情報経済社会推進協会が認定するプライバシーマークを取得して

いること、または「情報セキュリティマネジメントシステム適合性評価制度における認証

（ＩＳＭＳ）登録」がされていること。 

入

札

参

加

申

込 

提 出 書 類 

① 公募型指名競争入札参加意向申出書 

② 委託業務経歴書 

③ 設備等一覧表 

④ プライバシーマーク登録証の写し、または情報セキュリティマネジメントシステム適合

性評価制度における認証登録証の写し 

受 付 場 所 
中区本町６丁目 50 番地の 10 横浜市役所 12 階 財政局徴収対策課 
TEL 045-671-2255 

申 込 方 法 
発注担当課に持参又は郵送で提出してください。 

郵送の場合は発送後に必ず発注担当課まで電話連絡を行ってください。 

申 込 期 間 
令和６年 12 月５日(木)から令和６年 12 月 20 日（金) 
午前９時 00 分から正午まで及び午後１時 00 分から午後５時 00 分(土日を除く) 

締 切 日 時 令和６年 12 月 20 日(金) 午後５時 00 分 

指名・非指名通知日及

び通知の方法 
令和６年 12 月 23 日(月) 電子メールにて通知 

設 計 図 書 の 閲 覧 当ホームページに掲載（令和６年 12 月 20 日（金） 午後５時 00 分まで） 

質

疑 
提 出 方 法 持参または電子メールで発注担当課へ提出してください。 

締 切 日 時 令和６年 12 月 13 日(金) 午後５時 00 分まで 

回 答 日 時 令和６年 12 月 18 日(水)  

回 答 方 法 当ホームページに掲載 

入 札 及 び 開 札 日 時 令和７年１月 10 日（金） 午後２時 30 分 

入 札 及 び 開 札 場 所 中区本町６丁目 50 番地の 10 横浜市役所 12 階 共用会議室（12-N11） 

支 払 条 件 前金払 しない 部分払 する（９回以内） 

留 意 事 項 

この契約は令和７年度横浜市各会計予算が令和７年３月 31 日までに横浜市議会にお

いて可決されることを停止条件とします。 

入札書又は見積書には、消費税法第９条第１項規定の免税事業者であるか課税事業

者であるかを問わず、見積った契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を記載する

こと。なお、落札者決定に当たっては、入札書又は見積書に記載された金額に当該金額

の 100 分の 10 に相当する額を加算した金額（当該金額に１円未満の端数があるときは、

その端数金額を切捨てた金額）をもって落札価格とします。 

 

発 注 担 当 課 
財政局徴収対策課（中区本町６丁目 50 番地の 10） 
TEL 045-671-2255 ／ FAX 045-641-2775 

契 約 担 当 課 同上 

 


